Considerando que o IGP-M acumulado de 2025 ficou em -1,05% mantem-se os mesmos 

valores do exercício anterior. 

DECRETA 

Art. 1º.   As diárias para o exercício de 2026 não terão reajuste, permanecendo com os seguintes 

valores: 

I. Diárias Com Pernoite Exceto Capital Federal valor de R$ 421,40 (quatrocentos e 

vinte e um reais com quarenta centavos); 

II. Diárias Sem Pernoite Exceto Capital Federal valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais); 

III. Diárias Capital Federal valor de R$ 903,00 (novecentos reais). 

Art. 2º.   Fica estabelecido os referidos valores acima citados, ficando as demais disposições da